

SEZIONE:	INCARICHI E CONSULENZE
SOTTO-SEZIONE:	INCARICHI A SOGGETTI ESTERNI

Soggetto conferente:	Dirigente Settore VI – Ambiente e Geologia <i>Geol. Giuseppe Alessandro</i>
Provvedimento di incarico:	Determina Dirigenziale R.G. n. 2416 /2024, R.S. n. 211 /2024 del 17/09/24
Designazione:	Stato di efficienza degli impianti per la produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile, relativa all'energia solare, installati sui beni immobiliari dell'Ente.
Contenuto dell'incarico:	Attività periziale tecnico / amministrativa di n.5 impianti fotovoltaici di proprietà dell'Ente
Soggetto incaricato:	Ing. Davide Brugaletta
Modalità di selezione e affidamento:	Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) della Legge 36/2023
Compenso lordo:	€ 3.172,00
Tipo di rapporto:	prestazione professionale occasionale
Durata:	90 giorni a decorrere dal 20.09.2024, data di sottoscrizione del disciplinare di incarico

Ing. Davide Brugaletta, Energy Manager

E.G.E. certificato UNI CEI 11339-2015

ing.brugaletta@gmail.com

davide.brugaletta@ingpec.eu

PROFILO PROFESSIONALE

Ingegnere Energetico con comprovata esperienza nella progettazione di soluzioni di efficientamento energetico degli edifici, sia privati che appartenenti alla Pubblica Amministrazione.

Capacità di gestione di tutti gli aspetti relativi all'energia di un edificio: riscaldamento, raffrescamento, illuminazione, produzione di energia in situ, contratti di fornitura energetica.

Spiccata passione per il risparmio energetico, forte propensione al problem solving, forte capacità nel lavoro di squadra, orientamento al raggiungimento degli obiettivi e all'ottimizzazione del ritorno economico dell'investimento energetico.

ESPERIENZA LAVORATIVA

INGEGNERE ENERGETICO e TITOLARE, Studio di Ingegneria Energetica Brugaletta

OTTOBRE 2012 - OGGI, RAGUSA (RG)

Progettazione di:

- Attività di Energy Management,
- Progettazione di Edifici a Zero Energia - ZEB,
- Diagnosi Energetiche,
- Progettazione Soluzioni di Risparmio Energetico,
- Progettazione Isolamento termo-acustico di edifici,
- Progettazione Impianti di Climatizzazione, Riscaldamento, Condizionamento,
- Progettazione Impianti di Fonti di Energia Rinnovabile (Fotovoltaico, Solare Termico, Eolico),
- Attestati di Prestazione Energetica APE,
- Pratiche Detr. Fiscali Superbonus 110%,
- Pratiche Conto Termico 2.0,
- Disegno tecnico,
- Progetti ex L.10/91,
- Progetti impianti adduzione Gas,
- Progetti impianti elettrici,
- Progetti impianti idrici.

ENERGY MANAGER, Conmar Scarl via Indaco n. 22 Catania

GENNAIO 2024 – OGGI, CATANIA (CT)

Diagnosi energetiche e progettazione soluzioni di risparmio energetico,
Gestione, conduzione e manutenzione di impianti energetici contratto SIE4 CONSIP.

COMPONENTE ESTERNO DI COMMISSIONE - Autorità Urbana Ragusa-Modica "Città Barocche",
Corso Italia, 72, 97100 Ragusa

AGOSTO 2020

Componente esterno della commissione di valutazione delle istanze pervenute all'Autorità Urbana Ragusa-Modica "Città Barocche" del Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 - Asse Prioritario 4 - "Energia Sostenibile e Qualità della Vita" nell'ambito dell'avviso riferito all'azione 4.1.3 "Adozione di soluzioni tecnologiche per la riduzione dei consumi energetici delle reti di illuminazione pubblica, promuovendo installazioni di sistemi automatici di regolazione (sensori di luminosità, sistemi di telecontrollo e di telegestione energetica della rete)".

ESPERTO IN GESTIONE DELL'ENERGIA - Ditta Pisacane Srl, via Alberto Sordi n. 10 Ragusa

LUGLIO 2019 - MARZO 2020

Diagnosi energetiche e progettazione soluzioni di risparmio energetico.

INGEGNERE ENERGETICO - Oil Management Group Srl, Corso Indipendenza n. 192 Acate (RG)

LUGLIO 2016 - APRILE 2018

Progettazione impianti termici, impianti gas, impianti distribuzione carburanti.

INGEGNERE ENERGETICO - MG Project - Studio Tecnico, Via del Faggio, 3, Ragusa

LUGLIO 2012 - DICEMBRE 2014

Progettazione Impianti di Climatizzazione, Diagnosi e Certificazione Energetica, Progetti di Risparmio Energetico, Analisi Investimenti Energetici, Analisi Contratti Energetici

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SECEM - Sistema Europeo per la Certificazione in Energy Management

Certificazione EGE Esperto in Gestione dell'Energia -secondo la UNI - CEI 11339:2015

Luglio 2019

Università di Pisa - Laurea presso la Facoltà di Ingegneria Energetica

Luglio 2011

Coop. Scuola Lavoro Toscana - Diploma di Tecnico Esperto in Sistemi Domotici

Aprile 2008

COMPETENZE PERSONALI

Lingue: Inglese e Francese

Pensiero analitico, ottime capacità relazionali e di lavoro di squadra.

AutoCAD, Windows, Office, Prezzari e Computi metrici.

Il sottoscritto esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati nel rispetto del D. Lgs. 196/03 per gli adempimenti connessi con la presente selezione e per le finalità di gestione della selezione e del rapporto di lavoro instaurato.

Ragusa, 06/06/2024

Ing. Davide Brugaletta



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445)

Il sottoscritto DAVIDE BRUGALETTA
nato a il
e residente a in via
C.F. in relazione all'incarico professionale occasionale
con il Settore VI - Ambiente e Geologia – del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, per attività periziale
tecnico / amministrativa di n. 5 impianti fotovoltaici di proprietà dell'Ente, consapevole delle sanzioni penali
richiamate dall'art.76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, in caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di
atti falsi

DICHIARA

sotto la propria personale responsabilità:

- l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 53 comma 14 del D.Dgs. n. 165/2001;
- l'insussistenza delle fattispecie di inconferibilità ed incompatibilità contemplate dal D. Lgs n.39/2013
- di essere informato che, ai sensi e per gli effetti del GDPR 2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione va resa;
- di essere informato che, ai sensi dell'art. 20, comma 3, del D. Lgs n. 39/2013, la presente dichiarazione sarà pubblicata sul sito dell'Amministrazione;
- di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni relative alla presente dichiarazione.

Si allega fotocopia del documento di riconoscimento.

Ragusa 20/09/2016
(luogo) (data)

David Brugaletta
(firma)